
cs
v:

 B
O

A2
01

90
21

20
26

12/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm.  29

3769

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD

RESOLUCIÓN del Secretario General Técnico del Departamento de Desarrollo Rural y 
Sostenibilidad, por la que se somete a información pública la relación de bienes y de-
rechos a expropiar en la 13.ª fase, del procedimiento de expropiación forzosa para la 
ejecución de las obras del proyecto de construcción de las instalaciones de depura-
ción de los municipios de Castellote, Mas de las Matas y Mazaleón (Teruel), incluidas 
en el Plan Especial de Depuración, Zona 10 y se señalan fechas para el levantamiento 
de las actas previas a la ocupación.

Por Acuerdo de 23 de marzo de 2004, del Gobierno de Aragón, se aprobó el Plan Especial 
de Depuración en el que quedan incluidas la actuación a ejecutar para dar servicio a los mu-
nicipios de Castellote, Mas de las Matas y Mazaleón (Teruel), incluidas en el PESD, Zona 10.

Por Acuerdo de 11 de octubre de 2005, del Gobierno de Aragón, se declaró de interés 
autonómico la ejecución de la totalidad de las obras hidráulicas incluidas en el Plan Aragonés 
de Saneamiento y Depuración y en el Plan Especial de Depuración publicado por Orden de 
28 de noviembre de 2005 del Departamento de Medio Ambiente (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 150, de 20 de diciembre de 2005), indicándose en la Resolución que esta declaración 
junto con la inclusión de las obras en el Plan de Saneamiento y Depuración de Aguas Resi-
duales conlleva el efecto de la declaración de utilidad pública e interés social y la necesidad 
de ocupación a efectos de expropiación forzosa, de las obras, terrenos e instalaciones nece-
sarias para la realización de estas obras hidráulicas según los proyectos que se aprueben, en 
los términos del artículo 21.1 c) de la Ley 6/2001, de 17 de mayo, con el artículo 10 y el ar-
tículo 17.2 de la Ley de expropiación forzosa.

Mediante Orden DRS/1008/2017, de 23 de junio, se dispuso la publicación del acuerdo del 
Gobierno de Aragón el 20 de junio de 2017, por el que se declara la urgencia de los procedi-
mientos de expropiación forzosa iniciados o que sea necesario iniciar para la ejecución de los 
proyectos de construcción de las infraestructuras necesarias para la depuración de aguas 
residuales de varios municipios entre los que se incluyen Castellote, Mas de las Matas y Ma-
zaleón (Teruel), incluidas en el PESD, Zona 10, publicado en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
número 137, de 19 de julio de 2017.

En consecuencia, por Orden de 24 de enero de 2019, del Consejero de Desarrollo Rural y 
Sostenibilidad, por el que se acuerda iniciar la 13.ª fase, del procedimiento de expropiación 
forzosa para la ejecución de las obras del proyecto de construcción de las instalaciones de 
depuración de los municipios de Castellote, Mas de las Matas y Mazaleón (Teruel), incluidas 
en el Plan Especial de Depuración, Zona 10.

A la vista de lo anterior, y en virtud de lo dispuesto en los artículos 18 de la Ley de expro-
piación forzosa y 16 de su Reglamento, aprobado por Decreto de 26 de abril de 1957 y, en 
consecuencia, en virtud de lo dispuesto en el artículo 52.2 de la Ley de expropiación forzosa, 
esta Secretaría General Técnica, ha resuelto:

Primero.— Publicar la relación de bienes y derechos a expropiar que se adjunta como 
anexo a esta Resolución.

Segundo.— Abrir un periodo de información pública de la relación de bienes y derechos a 
expropiar para la ejecución de la obras previstas en el proyecto de construcción de la instala-
ción de depuración de los municipios de Castellote, Mas de las Matas y Mazaleón (Teruel), 
incluidas en el PESD, Zona 10, para que, en un plazo de quince días hábiles contados partir 
de la fecha de la última publicación, los interesados puedan formular ante la Secretaría Ge-
neral Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad las alegaciones que 
estimen oportunas y ofrecer cuantos antecedentes y referencias puedan servir de funda-
mento para rectificar posibles errores en la descripción material o legal de las fincas que fi-
guran en la relación anexa.

Tercera.— Convocar a los titulares de los bienes y derechos afectados que se expresan en 
la relación adjunta para que comparezcan en los locales de los Ayuntamientos afectados, a 
los efectos del levantamiento de las actas previas a la ocupación, en los días y horas indi-
cados en la citada relación y en las notificaciones individuales, provistos de documento na-
cional de identidad, así como la documentación que, de forma fehaciente, acredite la titula-
ridad de la finca, nota simple registral, en su defecto escritura pública, certificación catastral o 
por cualquier medio, en los términos establecidos en la Ley de expropiación forzosa.



cs
v:

 B
O

A2
01

90
21

20
26

12/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm.  29

3770

Al citado acto concurrirán los representantes de la administración y peritos y el Alcalde del 
Ayuntamiento o concejal en quien delegue a tales efectos, pudiendo los propietarios hacer 
uso de los derechos que les concede el artículo 52.3 de la Ley de expropiación forzosa.

Asimismo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 del Reglamento de la Ley 
de expropiación forzosa, los interesados y las personas que siendo titulares de derechos 
reales o intereses económicos sobre los bienes afectados hayan podido omitirse en la rela-
ción expuesta, podrán formular por escrito, ante la Secretaría General Técnica del Departa-
mento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad y hasta el día del levantamiento del acta previa 
respectiva, cuantas alegaciones estimen oportunas a los solos efectos de subsanar los posi-
bles errores en que se haya podido incurrir al relacionar los bienes y derechos que se afectan.

Zaragoza, 31 de enero de 2019.— El Secretario General Técnico, José Luis Castellano 
Prats.



cs
v:

 B
O

A2
01

90
21

20
26

12/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 29

3771

AN
EX

O
.- 

CA
ST

EL
LO

TE
. 1

3º
 P

RO
CE

D
IM

IE
N

TO
 E

XP
RO

PI
AT

O
RI

O
. 

 
 

 
 

 
 

CO
D.

D
AT

O
S 

PA
RC

EL
A 

TI
TU

LA
RI

DA
D

 
C

IT
A

CI
Ó

N
SU

PE
RF

IC
IE

 A
 E

XP
RO

PI
A

R 
(m

²)

N
/R

EF
. 

PO
LÍ

G
O

NO
PA

RC
EL

A
SU

BP
AR

C.
PR

O
PI

ET
AR

IO
S

TÉ
RM

IN
O

 / 
LU

G
A

R
DÍ

A
HO

RA
O

C
UP

. D
EF

.
m

²
O

CU
P.

TE
M

P.
m

²

SE
RV

ID
UM

BR
E

DE
 P

AS
O

m
²

SE
RV

ID
UM

BR
E

DE
 V

UE
LO

m
²

C
AS

 0
01

3
31

 
ES

TE
BA

N
 C

O
R

TE
S 

JO
SE

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LL

O
TE

20
/0

3/
20

19
10

:3
0

0,
00

69
,8

5
0,

00
14

1,
74

C
AS

 0
02

3
32

b
H

R
O

S.
 D

E 
SO

LE
R

 C
AR

BÓ
, J

ES
Ú

S
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LL
O

TE
20

/0
3/

20
19

10
:5

0
4,

00
27

6,
61

0,
00

55
3,

40

C
AS

 0
16

7
59

a
H

R
O

S.
 D

E 
SO

LE
R

 C
AR

BÓ
, J

ES
Ú

S
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LL
O

TE
20

/0
3/

20
19

11
:1

0
11

,9
4

85
5,

30
18

5,
59

0,
00

C
AS

 0
17

7
59

b
H

R
O

S.
 D

E 
SO

LE
R

 C
AR

BÓ
, J

ES
Ú

S
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LL
O

TE
20

/0
3/

20
19

11
:3

0
6,

47
25

9,
10

61
,5

5
0,

00

C
AS

 0
03

3
34

5
a

PI
Q

U
ER

 P
ER

D
IG

U
ER

 A
LE

JA
N

D
R

O
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LL
O

TE
20

/0
3/

20
19

11
:5

0
0,

00
0,

00
0,

00
1,

58

C
AS

 0
07

7
49

 
PI

Q
U

ER
 P

ER
D

IG
U

ER
 , 

AL
EJ

AN
D

R
O

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LL

O
TE

20
/0

3/
20

19
12

:1
0

4,
00

27
4,

09
0,

00
55

1,
66

C
AS

 0
08

7
50

 
PI

Q
U

ER
 P

ER
D

IG
U

ER
,  

AL
EJ

AN
D

R
O

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LL

O
TE

20
/0

3/
20

19
12

:3
0

0,
00

30
,2

1
29

,0
2

6,
86

C
AS

 0
06

7
48

a
SO

LE
R

 C
AB

AN
ÉS

, P
R

IM
IT

IV
A

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LL

O
TE

20
/0

3/
20

19
12

:5
0

3,
81

53
8,

90
7,

22
31

,8
5

C
AS

 0
09

7
51

 
M

AR
TI

N
 B

U
Ñ

U
EL

,  
JO

SE
 M

AN
U

EL
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LL
O

TE
20

/0
3/

20
19

13
:1

0
0,

51
65

9,
91

0,
00

0,
00

C
AS

 0
15

7
57

c
R

O
YO

 P
U

IG
, E

ST
ER

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
AS

TE
LL

O
TE

20
/0

3/
20

19
13

:3
0

0,
00

79
,4

1
0,

00
0,

00

C
AS

 0
18

 
7

60
a

EN
D

O
LZ

 R
O

YO
, J

O
SÉ

 M
AR

ÍA
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LL
O

TE
20

/0
3/

20
19

13
:5

0
9,

45
93

5,
88

31
0,

75
0,

00

C
AS

 0
05

3
90

03
 

D
IP

U
TA

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
AR

AG
O

N
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LL
O

TE
20

/0
3/

20
19

14
:1

0
0,

00
44

,8
3

0,
00

89
,6

4

C
AS

 0
20

7
90

17
 

D
IP

U
TA

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
AR

AG
O

N
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AS
TE

LL
O

TE
20

/0
3/

20
19

14
:3

0
0,

00
42

,8
1

1.
60

5,
16

87
,6

9



cs
v:

 B
O

A2
01

90
21

20
26

12/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 29

3772

M
AZ

AL
EÓ

N
 . 

13
º P

RO
CE

DI
M

IE
NT

O
 E

XP
RO

PI
AT

O
RI

O

CO
D.

 
DA

TO
S 

PA
RC

EL
A

TI
TU

LA
RI

DA
D

CI
TA

CI
Ó

N
SU

PE
RF

IC
IE

 A
 E

XP
R

O
PI

A
R 

(m
²)

N/
RE

F.
 

PO
LÍ

G
O

N
O

PA
RC

EL
A 

SU
BP

AR
C.

PR
O

PI
ET

AR
IO

TÉ
RM

IN
O

 / 
LU

G
AR

DÍ
A

HO
RA

O
CU

P.
 D

EF
.

m
²

O
C

UP
.T

EM
P.

m
²

SE
RV

ID
U

M
BR

E
DE

 P
AS

O
m
²

SE
RV

ID
UM

BR
E

DE
 V

UE
LO

m
²

M
AZ

 0
02

6
13

5
0

FE
R

R
ER

 C
EL

M
A,

  M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

 J
AI

M
E 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
AZ

AL
EÓ

N
21

/0
3/

20
19

10
:3

0
0,

00
68

,3
5

68
,3

5
0,

00
O

R
O

N
A 

N
IE

TO
, R

O
SA

 M
AR

ÍA

M
AZ

 0
13

6
15

5
0

FE
R

R
ER

 C
EL

M
A,

  M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

 J
AI

M
E

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
AZ

AL
EÓ

N
21

/0
3/

20
19

10
:5

0
2,

22
19

3,
83

19
3,

84
0,

00
O

R
O

N
A 

N
IE

TO
,  

R
O

SA
 M

AR
IA

M
AZ

 0
12

6
15

4
0

FE
R

R
ER

 C
EL

M
A,

  M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

 J
AI

M
E

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
AZ

AL
EÓ

N
21

/0
3/

20
19

11
:1

0
0,

00
15

1,
14

15
1,

14
0,

00

M
AZ

 0
03

6
13

9
0

PE
LL

IC
ER

 C
EL

M
A,

  P
IL

AR
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
M

AZ
AL

EÓ
N

21
/0

3/
20

19
11

:3
0

0,
24

13
,4

4
13

,4
4

0,
00

M
AZ

 0
24

6
36

9
0

PE
LL

IC
ER

 C
EL

M
A,

  S
EB

AS
TI

AN
A

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
AZ

AL
EÓ

N
21

/0
3/

20
19

11
:5

0
0,

25
53

,6
0

53
,6

0
0,

00

M
AZ

 0
11

6
15

3
0

H
R

O
S.

 D
E 

JU
LI

O
 F

R
IG

O
LA

 P
EL

LI
C

ER
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
M

AZ
AL

EÓ
N

21
/0

3/
20

19
12

:1
0

1,
84

14
5,

25
0,

00
29

2,
43

FE
R

R
ER

 F
IG

O
LS

,  
R

AM
O

N
A

M
AZ

 0
19

6
16

3
0

PE
LL

IC
ER

 P
LA

N
C

H
O

,  
JO

SE
 M

IG
U

EL
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
M

AZ
AL

EÓ
N

21
/0

3/
20

19
12

:3
0

12
9,

80
6,

81
6,

81
0,

00

M
AZ

 0
18

6
16

2
a

BA
R

C
EL

O
 B

AL
A,

  J
O

SE
FA

 M
AR

TA
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
M

AZ
AL

EÓ
N

21
/0

3/
20

19
12

:3
0

96
,0

4
69

,2
5

69
,2

5
0,

00

M
AZ

 0
04

6
14

1
0

H
R

O
S.

 J
AC

IN
TO

 V
AL

D
EV

EL
L 

LÓ
PE

Z
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
M

AZ
AL

EÓ
N

21
/0

3/
20

19
13

:0
0

0,
00

14
4,

66
14

4,
65

0,
00

M
AZ

 0
22

6
35

9
0

VA
LD

EV
EL

L 
VI

D
AL

,  
JO

R
G

E
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
M

AZ
AL

EÓ
N

21
/0

3/
20

19
13

:0
0

0,
00

33
,7

9
33

,7
9

0,
00

M
AZ

 0
06

6
14

3
0

C
AL

D
U

C
 B

LA
N

C
,  

ES
TE

BA
N

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
AZ

AL
EÓ

N
21

/0
3/

20
19

13
:3

0
1,

88
38

3,
91

32
,8

8
70

5,
44

M
AZ

 0
09

6
14

8
0

C
AL

D
U

C
 B

LA
N

C
 , 

ES
TE

BA
N

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
AZ

AL
EÓ

N
21

/0
3/

20
19

13
:3

0
0,

00
15

6,
33

0,
00

31
2,

66

M
AZ

 0
07

6
14

6
0

JA
R

Q
U

E 
C

AL
LA

D
O

,  
M

AN
U

EL
A

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
AZ

AL
EÓ

N
21

/0
3/

20
19

13
:3

0
0,

00
59

,3
1

0,
00

11
4,

82

M
AZ

 0
08

6
14

7
0

C
AL

D
U

 C
EL

M
A,

  J
U

AN
 C

AR
LO

S
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
M

AZ
AL

EÓ
N

21
/0

3/
20

19
13

:3
0

3,
03

69
,6

6
69

,6
6

0,
00

C
AL

D
U

 C
EL

M
A,

  A
LF

R
ED

O

M
AZ

 0
14

6
15

7
0

PU
C

H
O

L 
FE

R
R

ER
,  

AR
SE

N
IO

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
AZ

AL
EÓ

N
22

/0
3/

20
19

10
:3

0
0,

00
18

0,
09

0,
00

37
0,

99

M
AZ

 0
17

6
16

1
0

H
R

O
S.

 D
E 

JU
AN

 V
IL

LO
R

O
 M

AR
TÍ

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
AZ

AL
EÓ

N
22

/0
3/

20
19

10
:5

0
2,

08
11

0,
85

11
0,

84
0,

00

M
AZ

 0
10

6
14

9
0

R
O

C
A 

JU
ST

E,
  J

U
LI

AN
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
M

AZ
AL

EÓ
N

22
/0

3/
20

19
11

:1
0

2,
16

77
,3

0
0,

00
15

6,
74

M
AZ

 0
20

6
31

6
0

BA
LA

 B
AD

IA
,  

JE
SU

S 
BE

N
JA

M
IN

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
AZ

AL
EÓ

N
22

/0
3/

20
19

11
:3

0
0,

00
13

1,
93

0,
00

24
8,

72

M
AZ

 0
21

6
31

7
0

EJ
AR

Q
U

E 
ES

TE
BA

N
,  

LU
IS

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
AZ

AL
EÓ

N
22

/0
3/

20
19

11
:5

0
0,

00
29

,6
5

0,
00

63
,6

2

M
AZ

 0
23

6
36

5
0

VI
VE

R
 L

O
R

EN
,  

D
O

LO
R

ES
 L

U
C

IA
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
M

AZ
AL

EÓ
N

22
/0

3/
20

19
12

:1
0

2,
12

19
6,

11
13

1,
61

13
3,

43

M
AZ

 0
25

6
37

6
0

G
O

BI
ER

N
O

 D
E 

AR
AG

Ó
N

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
D

EP
T.

 D
E 

D
ES

AR
R

O
LL

O
 R

U
R

AL
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
M

AZ
AL

EÓ
N

22
/0

3/
20

19
12

:3
0

11
8,

42
49

28
,1

7
29

96
,4

5
0,

00

M
AZ

 0
27

6
90

12
0

C
O

N
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 H

ID
R

O
G

R
AF

IC
A 

D
EL

 E
BR

O
.  

   
  

M
O

P
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
M

AZ
AL

EÓ
N

22
/0

3/
20

19
12

:5
0

34
,4

7
15

15
,8

2
68

4,
83

0,
00



cs
v:

 B
O

A2
01

90
21

20
26

12/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 29

3773

M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
 . 

13
º P

R
O

CE
DI

M
IE

NT
O

 E
XP

RO
PI

AT
O

RI
O

. 

CO
D.

DA
TO

S 
PA

RC
EL

A
TI

TU
LA

R
CI

TA
CI

Ó
N

SU
PE

RF
IC

IE
 A

 E
XP

RO
PI

AR
 (m

²)

N/
RE

F.
 

PO
LÍ

G
O

N
O

PA
RC

EL
A 

SU
BP

AR
C.

PR
O

PI
ET

AR
IO

TÉ
RM

IN
O

 / 
LU

G
AR

D
ÍA

HO
RA

O
CU

P.
 D

EF
.  

   
   

  m
²O

CU
P.

TE
M

P.
   

   
   

   
  m

²
SE

RV
ID

UM
BR

E 
DE

PA
SO

   
   

   
   

   
m

²
SE

RV
ID

UM
BR

E 
DE

VU
EL

O
   

   
   

   
   

   
   

m
²

M
AS

 0
01

21
18

4
0

 M
AT

EO
 E

JA
R

Q
U

E,
 C

AR
M

EL
O

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
27

/0
3/

20
19

10
:3

0
1,

15
28

,8
3

28
,9

1
0,

00

M
AS

 0
02

21
18

6
0

 IB
AÑ

EZ
 B

ER
N

U
Z,

 J
O

SÉ
 A

N
TO

N
IO

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
27

/0
3/

20
19

10
:5

0
4,

27
58

,6
4

58
,8

1
0,

00

M
AS

 0
03

21
18

7
0

 R
O

YO
 V

IR
G

O
S,

 A
G

U
ST

ÍN
 

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
27

//0
3/

20
19

11
:1

0
0,

00
27

,3
8

27
,4

4
0,

00
 P

AS
TO

R
 M

AÑ
ES

, C
EL

IA

M
AS

 0
21

23
33

0
 R

O
YO

 V
IR

G
O

S,
 P

ED
R

O
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

27
/0

3/
20

19
11

:3
0

0,
52

59
,4

0
62

,2
0

0,
00

M
AS

 0
23

23
59

0
 V

IR
G

O
S 

C
AP

IL
LA

, M
AR

ÍA
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

27
/0

3/
20

19
11

:5
0

0,
00

15
,3

0
16

,2
7

0,
00

 P
ER

D
IG

U
ER

 A
R

AN
D

A,
 R

IC
AR

D
O

M
AS

 0
18

23
29

a
 P

ER
D

IG
U

ER
 A

R
AN

D
A,

 M
IG

U
EL

 
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

27
/0

3/
20

19
12

:1
0

0,
00

36
,3

0
34

,0
5

0,
00

M
AS

 0
20

23
31

0
 C

AN
O

 H
U

G
U

ET
, J

O
SÉ

 M
ª 

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
27

/0
3/

20
19

12
:3

0
0,

00
15

1,
42

34
,6

3
0,

00

M
AS

 0
38

25
49

0
 H

R
O

S.
 D

E 
 A

Ñ
Ó

N
 C

AN
O

, R
AM

IR
O

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
27

/0
3/

20
19

12
:5

0
0,

00
25

3,
54

81
,5

8
0,

00

M
AS

 0
52

25
15

7
0

 C
AN

O
 C

AS
TA

Ñ
ER

, L
U

C
ÍA

 
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

27
/0

3/
20

19
13

:1
0

0,
00

42
0,

43
80

,9
9

0,
00

M
AS

 0
22

23
57

0
 C

AR
C

EL
LE

R
 O

LI
VA

, L
U

IS
 

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
27

/0
3/

20
19

13
:3

0
1,

33
17

,9
8

17
,6

9
0,

00

M
AS

 0
25

23
65

0
 P

AS
TO

R
 R

O
YO

, J
U

LI
A 

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
27

/0
3/

20
19

13
:5

0
0,

00
0,

10
52

,1
0

0,
00

M
AS

 0
26

23
66

0
 F

EL
IU

S 
FU

ST
ER

, R
O

SA
R

IO
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

27
/0

3/
20

19
14

:1
0

0,
00

10
1,

94
31

,5
5

0,
00

M
AS

 0
29

23
30

1
0

 F
EL

IU
S 

FU
ST

ER
, R

O
SA

R
IO

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
27

/0
3/

20
19

14
:3

0
0,

00
96

,6
5

10
,5

7
0,

00

M
AS

 0
33

24
38

0
 M

IR
 G

IL
, R

AM
IR

O
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

27
/0

3/
20

19
14

:5
0

7,
09

49
,7

4
15

,2
1

0,
00

M
AS

 0
48

25
71

0
 IG

LE
SI

AS
 A

G
U

IL
AR

, M
O

N
TS

ER
R

AT
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

28
/0

3/
20

19
10

:3
0

0,
00

45
,7

2
0,

00
91

,4
8

M
AS

 0
36

25
45

0
 M

IR
 F

O
R

TA
N

ET
E,

 F
EL

IX
 

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
28

/0
3/

20
19

10
:5

0
0,

00
67

,3
8

0,
00

0,
00

M
AS

 0
51

25
91

0
 M

IR
 A

G
U

IL
AR

, P
AB

LO
 A

N
TO

N
IO

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
28

/0
3/

20
19

11
:1

0
4,

00
65

2,
04

27
1,

60
 

 M
IR

 A
G

U
IL

AR
, M

ª P
AZ

 

M
AS

 0
34

24
40

0
 H

R
O

S.
 D

E 
PO

R
TO

LÉ
S 

ZA
ER

A,
 A

LF
R

ED
O

 
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

28
/0

3/
20

19
11

:3
0

0,
00

16
,5

6
0,

00
0,

00

M
AS

 0
37

25
47

b
 A

G
U

IL
AR

 B
AE

TA
, P

ED
R

O
 

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
28

/0
3/

20
19

11
:5

0
0,

00
30

0,
43

26
,1

8
0,

00

M
AS

 0
39

25
53

0
 C

AR
BÓ

 A
LE

G
R

E,
 G

O
N

ZA
LO

 
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

28
/0

3/
20

19
12

:1
0

3,
98

77
6,

80
35

8,
95

0,
00

M
AS

 0
42

25
56

0
 C

AR
BÓ

 A
LE

G
R

E,
 G

O
N

ZA
LO

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
28

/0
3/

20
19

12
:3

0
0,

00
16

7,
36

0,
00

24
0,

39

M
AS

 0
40

25
54

0
 H

R
O

S.
 D

E 
 V

IC
EN

TE
 M

O
LI

N
ER

, L
U

IS
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

28
/0

3/
20

19
12

:5
0

0,
00

41
4,

59
51

,8
2

0,
00

M
AS

 0
43

25
57

0
 C

EB
R

IÁ
N

 A
N

D
R

ÉS
, M

ª C
AR

M
EN

 
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

28
/0

3/
20

19
13

:1
0

0,
00

0,
11

0,
00

15
,2

7

M
AS

 0
49

25
73

0
 C

EB
R

IÁ
N

 C
O

R
TÉ

S,
 J

O
SÉ

 E
M

IL
IO

 
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

28
/0

3/
20

19
13

:3
0

0,
00

20
3,

93
0,

00
40

7,
86

M
AS

 0
44

25
59

0
 G

IN
ER

 P
R

AT
S,

 D
O

LO
R

ES
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

28
/0

3/
20

19
13

:5
0

4,
00

91
,8

1
0,

00
16

7,
25

M
AS

 0
60

25
90

01
0

 C
O

N
FE

D
ER

AC
IO

N
 H

ID
R

O
G

R
AF

IC
A 

EB
R

O
 

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
28

/0
3/

20
19

13
:5

0
2,

57
12

1,
22

50
,6

5
0,

00

M
AS

 0
45

25
62

0
 F

AT
AH

 A
BD

EL
G

H
AN

I
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

29
/0

3/
20

19
10

:3
0

0,
00

11
,7

8
0,

00
44

,7
2

M
AS

 0
46

25
66

0
 F

AT
AH

 A
BD

EL
G

H
AN

I
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

29
/0

3/
20

19
10

:3
0

0,
00

24
4,

59
0,

00
48

9,
13

M
AS

 0
47

25
68

0
 F

AT
AH

 A
BD

EL
G

H
AN

I
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

29
/0

3/
20

19
10

:3
0

0,
00

94
,6

3
0,

00
16

8,
51



cs
v:

 B
O

A2
01

90
21

20
26

12/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 29

3774

M
AS

 0
50

25
81

0
 S

O
R

R
IB

AS
 R

AM
O

, A
N

TO
N

IO
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

29
/0

3/
20

19
11

:1
0

4,
00

68
0,

81
30

3,
57

 

M
AS

 0
53

25
15

8
0

 C
O

R
TÉ

S 
R

O
YO

, D
EM

ET
R

IA
 

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
29

/0
3/

20
19

11
:3

0
12

,0
0

11
25

,0
4

56
2,

94
0,

00

M
AS

 0
54

25
32

4
0

 A
R

IÑ
O

 A
G

U
IL

AR
, J

O
SÉ

 M
AR

ÍA
AY

TO
. M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

29
/0

3/
20

19
11

:5
0

2,
91

15
,4

5
0,

00
31

,9
5

M
AS

 0
59

25
90

08
0

 C
O

M
U

N
ID

AD
 D

E 
R

EG
AN

TE
S

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
29

/0
3/

20
19

12
:1

0
0,

00
48

,1
4

20
,0

6
0,

00

M
AS

 0
04

21
90

04
0

 D
IP

U
TA

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
AR

AG
O

N
 

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
29

/0
3/

20
19

12
:3

0
2,

36
5,

16
5,

19
0,

00

M
AS

 0
15

22
90

04
0

 D
IP

U
TA

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
AR

AG
O

N
 

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
29

/0
3/

20
19

12
:3

0
8,

36
50

5,
42

49
6,

18
0,

00

M
AS

 0
30

23
90

00
0

 D
IP

U
TA

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
AR

AG
O

N
 

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
29

/0
3/

20
19

12
:5

0
3,

98
35

4,
78

35
4,

78
0,

00

M
AS

 0
32

23
90

06
0

 D
IP

U
TA

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
AR

AG
O

N
 

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
29

/0
3/

20
19

12
:5

0
40

,7
8

13
67

,8
8

13
67

,8
8

0,
00

M
AS

 0
55

25
33

1
0

 D
IP

U
TA

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
AR

AG
O

N
 

AY
TO

. M
AS

 D
E 

LA
S 

M
AT

AS
29

/0
3/

20
19

13
:1

0
0,

00
51

6,
31

21
4,

99
0,

00


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se publica la valoración de las entrevistas y se adjudica el puesto de técnico medio convocado por Resolución del Presidente del Consorcio, de fecha 14 de noviembre


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de enero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2018, publicad

	COMARCA DE HOYA DE HUESCA/PLANA DE UESCA
	RESOLUCIÓN número 62/2019, de 31 de enero de 2019, de la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Huesca, relativa a la provisión de seis plazas de monitores de deportes, vacantes en la plantilla de personal laboral fijo de Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Ue



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/44/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Universitaria “Antonio Gargallo”, para la financiación de los cursos de la edición 2018 de la “Universidad de V
	ORDEN PRE/45/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Andorra Sierra de Arcos, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atenci
	ORDEN PRE/46/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Belchite, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soc
	ORDEN PRE/47/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Hoya de Huesca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soc
	ORDEN PRE/48/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Litera, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y
	ORDEN PRE/49/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Ribagorza, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención socia
	ORDEN PRE/50/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Aranda, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y e
	ORDEN PRE/51/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Ribera Baja del Ebro, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención 
	ORDEN PRE/52/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración suscrito el 29 de septiembre de 2008 entre el Justicia de Aragón, el Gobierno de Aragón, la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2019, del Director General de Tributos, por la que se convoca el sorteo público para determinar el orden de las designaciones en las tasaciones periciales contradictorias, previstas por los artículos 135 y 57 de la Ley General
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de acción social para los empleados públicos adscritos a los Departamentos y Organis

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidas las personas solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda financiera al alquiler para 2018 - modalidad joven, correspondiente
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidas las personas solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda financiera al alquiler para 2018 - modalidad general, correspondien
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidas las personas solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda financiera al alquiler para 2018 - modalidad joven, correspondientes a la pr

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2194/2018, de 26 de noviembre, por la que se convocan subvenciones, para el año 2019, para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro.
	ORDEN CDS/2195/2018, de 26 de noviembre, por la que se convocan subvenciones, para el año 2019, para la prestación de servicios que faciliten la conciliación de la vida personal, familiar y laboral en el ámbito rural, dirigidas a las Comarcas de la Comuni



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Aut
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Aut
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/29/2016) de homologación para la realización de Procedimientos Terapéuticos en la Comunidad Au
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato relativo al Modificado número 1 de las obras de construcción del nuevo Centro de Salud de Binéfar (Huesca).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden de CDS/2194/2018, de 26 de noviembre, por la que se convocan subvenciones, para el año 2019, para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro.
	EXTRACTO de la Orden CDS/2195/2018, de 26 de noviembre, por la que se convocan subvenciones, para el año 2019, para la prestación de servicios que faciliten la conciliación de la vida personal, familiar y laboral en el ámbito rural, dirigidas a las Comarc

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN del Secretario General Técnico del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en la 13.ª fase, del procedimiento de expropiación forzosa para la eje
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la creación de un coto intensivo de caza menor en los términos municipales de Sabiñán y Paracuellos de la Ribera (Zaragoza), promovido por Mores Agrícola y Gan
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de depuradora de aguas residuales del municipio de Benasque (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE ESPLÚS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Esplús, relativo a ampliación de actividad de estación de servicio.

	AYUNTAMIENTO DE FIGUERUELAS 
	EXTRACTO del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Figueruelas, de 23 de enero de 2019, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas a la rehabilitación, adecuación, reforma y mejora de las condiciones de la edificación de vivie

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para almacenaje de material para elaboración de toldos y de producto terminado, solicitada por Toldos Botero SL.




